

Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министра РФ
УТВЕРЖДАЮ:

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ООО "Ключ"
Н.П. Мужичкова

2023 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование редакций сметных нормативов	Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 873/нр, 874/нр, 875/нр, 876/нр (в ред. приказа от 30.03.2020 № 171/нр, от 01.06.2020 № 294/нр, 295/нр, от 30.06.2020 № 352/нр, 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, 636/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, 51/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, 321/нр, от 24.06.2021 № 407/нр, 408/нр, от 14.10.2021 № 745/нр, 746/нр), от 20.12.2021 № 961/нр, 962/нр)
ГПАНД-Смета, версия 2023.2	

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

(наименование стройки)

Выполнение работ по благоустройству дворовой территории г. Минусинск
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02

Ремонт тротуара возле многоквартирного дома по ул. Красноармейская 20

(наименование конструктивного решения)

Составлен БАЗИСНО-ИНДЕКСНЫМ методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

2 KB. 2023 г.

Сметная стоимость

97,36

(5,01) руб.

в том числе:

строительных работ

МОНТАЖНЫХ РАБОТ

оборудования

прочих затрат

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

Расчетный измеритель конструктивного решения

18,74

(0,47) тыс.руб.

14,66 чел.час.

0,04 чен.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурса, отсутствующего в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
Тротуар											
1	ФЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	0,45	1	0,45					
Примечание от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 557/пр прил.8 табл.1 п.5											
	1 ОТ		м	7,14		3,213					
	2 ЗМ		чел.-ч	14,4	1,15	7,452					
	3 в т.ч. ОТМ		чел.-ч	0,07	1,15	0,036225					
	4 М										
	04.2.02.01 Смесью асфальтобетонная		м	7,14		3,213					
	ЗТ		чел.-ч	14,4	1,15	7,452					
	ЗТМ		чел.-ч	0,07	1,15	0,036225					
	Итого по расценке						322,50				
	ФОТ						156,02				3 708,00
	Пр/812-021-1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113		113	69,64				2 772,00
	Пр/774-021-1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77		77	78,69				3 132,00
	Всего по позиции						53,62				2 134,00
2	ФССЦ.04.2.02.01-0011	Асфальт литой: для покрытий тротуаров (Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)	м3	3,213	1	3,213	290,33				8 974,00
	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01										
	ОЗП=6; ЗМ=6 к расх.; ЗПМ=36; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=36										
	Примечание от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 557/пр прил.8 табл.1 п.5										
	1 ОТ		м	129,30	6,9	401,48	39,81				15 983,00
	2 ЗМ		чел.-ч	50,40	6,9	158,49	13,71				2 145,00
	04.2.02.01 Смесью асфальтобетонная		м	1,21	6	3,267					
	ЗТ		чел.-ч	2,32	6,9	7,2036					
	Итого по расценке						179,70				
	ФОТ						557,97				18 128,00
	Пр/812-021-1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	113		113	401,48				15 983,00
	Пр/774-021-1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее		%	77		77	453,67				18 061,00
	Всего по позиции						309,14				12 307,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							1 320,78		48 496,00
4	ФССП.04.2.02.01-0011	Асфальт литой: для покрытия тротуаров	м3	0,5445	1	0,5445	683,09		371,94	9,22	3 429,00
		(Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее)									
		Всего по позиции							371,94		3 429,00
		Итого по смете:							3 282,70		49 501,00
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							470,71		18 739,00
		Эксплуатация машин							186,15		2 552,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,41		16,00
		Материалы							2 625,84		24 210,00
		Строительные работы							4 177,82		81 135,00
		в том числе:									
		оплата труда							470,71		18 739,00
		эксплуатация машин и механизмов							186,15		2 552,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,41		16,00
		материалы							2 625,84		24 210,00
		накладные расходы							532,36		21 193,00
		сметная прибыль							382,76		14 441,00
		Итого ФОТ (справочно)							471,12		18 755,00
		Итого накладные расходы (справочно)							532,36		21 193,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							382,76		14 441,00
		НДС 20%							835,56		16 227,00
		ВСЕГО по смете							5 013,38		97 362,00

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]